ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 марта 2011 года № 239-п

О резервировании земель для муниципальных нужд
по улице 4-я Чередовая в Ленинском административном

округе города Омска

В целях размещения объекта социальной инфраструктуры,
руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд»,
Уставом города Омска, в соответствии с Генеральным планом муниципального
образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным
Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43
«Об утверждении Генерального плана муниципального образования городской
округ город Омск Омской области», распоряжением директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска от 30 декабря
2010 года № 10545-р «Об утверждении схемы резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице 4-я Чередовая в Ленинском
административном округе города Омска» постановляю:

1. Зарезервировать для муниципальных нужд сроком на семь лет земли
общей площадью 1110 кв. м по улице 4-я Чередовая в Ленинском
административном округе города Омска в соответствии с утвержденной схемой
резервируемых земель для муниципальных нужд по улице 4-я Чередовая
в Ленинском административном округе города Омска (далее – схема
резервируемых земель).

2. Ограничить права собственников земельных участков,
землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков
в возведении жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий,
строений, сооружений, в проведении оросительных, осушительных,
культуртехнических и других мелиоративных работ, строительстве прудов
и иных водных объектов на земельных участках, которые расположены
в границах резервируемых земель, согласно прилагаемому перечню
кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично
расположены в границах резервируемых земель для муниципальных нужд

2

по улице 4-я Чередовая в Ленинском административном округе города Омска
(далее – перечень кадастровых номеров земельных участков).

3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков
здание администрации Ленинского административного округа города Омска,
расположенное по адресу: город Омск, проспект Карла Маркса, дом 62.

4. Установить время для ознакомления заинтересованных лиц со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков:

- с 8 часов 30 минут до 17 часов 45 минут – с понедельника по четверг;
- с 8 часов 30 минут до 16 часов 30 минут – в пятницу.
5. Администрации Ленинского административного округа города Омска

обеспечить доступ заинтересованных лиц к месту ознакомления со схемой
резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров земельных участков
в установленное пунктом 4 настоящего постановления время.

6. Департаменту имущественных отношений Администрации города
Омска обеспечить:

1) государственную регистрацию ограничений прав собственников
земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов
земельных участков, установленных настоящим постановлением;

2) внесение в государственный кадастр недвижимости сведений
о местоположении, размере и границах резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице 4-я Чередовая в Ленинском административном
округе города Омска, а также о земельных участках и их частях, права
на которые ограничиваются настоящим постановлением.

7. Департаменту строительства Администрации города Омска в течение
10 дней с даты предоставления зарезервированного земельного участка,
не обремененного правами третьих лиц, для целей, установленных настоящим
постановлением, проинформировать департамент имущественных отношений
Администрации города Омска о необходимости государственной регистрации
прекращения ограничений прав, установленных настоящим постановлением.

8. Управлению информационной политики Администрации города Омска
опубликовать настоящее постановление и схему резервируемых земель
в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет»
на официальном сайте Администрации города Омска.

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                  В.Д. Потапов

3

Приложение
к постановлению Администрации города Омска

от  18 марта 2011 года № 239-п

ПЕРЕЧЕНЬ

кадастровых номеров земельных участков, которые полностью
или частично расположены в границах резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице 4-я Чередовая в Ленинском

административном округе города Омска

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

1 55:36:09 03 02:1169
2 55:36:09 03 02:1183

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2010 № 10545-р
г. Омск

Об утверждении схемы резервируемых земель для муниципальных нужд по
улице 4-я Чередовая в Ленинском административном округе города Омска

В соответствии с Положением о департаменте имущественных отноше-
ний Администрации города Омска, утвержденным постановлением Мэра города
Омска от 10 августа 2005 года № 395-п, с учетом схемы резервируемых земель
для муниципальных нужд под объект капитального строительства местного
значения объект дошкольного образования по улице 4-я Чередовая (вблизи
строений №43, №49) в Ленинском административном округе города Омска,
выполненной департаментом архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Омска:

Утвердить прилагаемую схему резервируемых земель для
муниципальных нужд по улице 4-я Чередовая в Ленинском административном
округе города Омска и присвоить индивидуальное обозначение резервируемым
землям РЗ-81.

Заместитель Мэра
города Омска, директор        Ю.В. Гамбург

Ю

С

ул.5-я Чередовая

ул.4-я Чередовая

пер.3 Чередовый

ул.3-я Чередовая

пер.2-й Чередовый

55:36:09030255:36:09030255:36:09030255:36:09030255:36:09030255:36:09030255:36:09030255:36:09030255:36:090302

РЗ-81РЗ-81РЗ-81РЗ-81РЗ-81РЗ-81РЗ-81РЗ-81РЗ-81

:3097

:3196

:3211

:10

:1187

:1182

:1142

:1144

:1210

:1219

:1227
:1229

:1185

:1188

:1208

:1138

:1184

:1168

:1154

:1228

:1199:1194

:1224 :1223

:1145

:1156

:1141

3 4943 4943 4943 4943 4943 4943 4943 4943 494 3 4953 4953 4953 4953 4953 4953 4953 4953 495

3 4963 4963 4963 4963 4963 4963 4963 4963 496
3 4973 4973 4973 4973 4973 4973 4973 4973 4976 2036 2036 2036 2036 2036 2036 2036 2036 203

5 2525 2525 2525 2525 2525 2525 2525 2525 252

5 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545 2545 254

5 2565 2565 2565 2565 2565 2565 2565 2565 256

5 2595 2595 2595 2595 2595 2595 2595 2595 259

5 7395 7395 7395 7395 7395 7395 7395 7395 739

5 7415 7415 7415 7415 7415 7415 7415 7415 741

5 7435 7435 7435 7435 7435 7435 7435 7435 743

5 7455 7455 7455 7455 7455 7455 7455 7455 745

6 4856 4856 4856 4856 4856 4856 4856 4856 485

3 6543 6543 6543 6543 6543 6543 6543 6543 654

3 6553 6553 6553 6553 6553 6553 6553 6553 655

3 6563 6563 6563 6563 6563 6563 6563 6563 6563 6573 6573 6573 6573 6573 6573 6573 6573 6573 6583 6583 6583 6583 6583 6583 6583 6583 658

3 6603 6603 6603 6603 6603 6603 6603 6603 660

3 6613 6613 6613 6613 6613 6613 6613 6613 661

3 6623 6623 6623 6623 6623 6623 6623 6623 662

8 2178 2178 2178 2178 2178 2178 2178 2178 217
8 2198 2198 2198 2198 2198 2198 2198 2198 219

8 2218 2218 2218 2218 2218 2218 2218 2218 221

3 0783 0783 0783 0783 0783 0783 0783 0783 078

3 0823 0823 0823 0823 0823 0823 0823 0823 082

3 0793 0793 0793 0793 0793 0793 0793 0793 079

3 0803 0803 0803 0803 0803 0803 0803 0803 080

3 0813 0813 0813 0813 0813 0813 0813 0813 081

8 2638 2638 2638 2638 2638 2638 2638 2638 263

6 1926 1926 1926 1926 1926 1926 1926 1926 192
6 1966 1966 1966 1966 1966 1966 1966 1966 196

6 1986 1986 1986 1986 1986 1986 1986 1986 198 6 2006 2006 2006 2006 2006 2006 2006 2006 200 6 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 201

6 3456 3456 3456 3456 3456 3456 3456 3456 345

6 3496 3496 3496 3496 3496 3496 3496 3496 3496 3516 3516 3516 3516 3516 3516 3516 3516 351

6 3536 3536 3536 3536 3536 3536 3536 3536 353

6 3556 3556 3556 3556 3556 3556 3556 3556 355

7 5457 5457 5457 5457 5457 5457 5457 5457 545

7 5467 5467 5467 5467 5467 5467 5467 5467 546
7 5487 5487 5487 5487 5487 5487 5487 5487 5487 5507 5507 5507 5507 5507 5507 5507 5507 550

8 1388 1388 1388 1388 1388 1388 1388 1388 138
8 1408 1408 1408 1408 1408 1408 1408 1408 140

8 1428 1428 1428 1428 1428 1428 1428 1428 142

8 1448 1448 1448 1448 1448 1448 1448 1448 1448 1468 1468 1468 1468 1468 1468 1468 1468 1466 4776 4776 4776 4776 4776 4776 4776 4776 477

8 3658 3658 3658 3658 3658 3658 3658 3658 365

8 3678 3678 3678 3678 3678 367

8 3708 3708 3708 3708 3708 3708 3728 3728 3728 3728 3728 3728 3728 3728 3728 3738 3738 3738 3738 3738 3738 3738 3738 373

8 3758 3758 3758 3758 3758 3758 3758 3758 375

8 3768 3768 3768 3768 3768 3768 3768 3768 376

5 2575 2575 2575 2575 2575 2575 2575 2575 2575 2585 2585 2585 2585 2585 2585 2585 2585 258

5 2605 2605 2605 2605 2605 2605 2605 2605 260

5 7405 7405 7405 7405 7405 7405 7405 7405 740
5 7425 7425 7425 7425 7425 7425 7425 7425 742

3 6633 6633 6633 6633 6633 6633 6633 6633 663

8 2228 2228 2228 2228 2228 2228 2228 2228 222

8 2268 2268 2268 2268 2268 2268 2268 2268 226

8 2628 2628 2628 2628 2628 2628 2628 2628 262

6 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 2026 202

6 3486 3486 3486 3486 3486 3486 3486 3486 348

6 3526 3526 3526 3526 3526 3526 3526 3526 352

6 3546 3546 3546 3546 3546 3546 3546 3546 354

7 5437 5437 5437 5437 5437 5437 5437 5437 543

7 5447 5447 5447 5447 5447 5447 5447 5447 544

8 1378 1378 1378 1378 1378 1378 1378 1378 137
8 1418 1418 1418 1418 1418 1418 1418 1418 141

6 4786 4786 4786 4786 4786 4786 4786 4786 478

8 7338 7338 7338 7338 7338 7338 7338 7338 733 8 7348 7348 7348 7348 7348 7348 7348 7348 734

8 7368 7368 7368 7368 7368 7368 7368 7368 736

8 7378 7378 7378 7378 7378 7378 7378 7378 737
8 7388 7388 7388 7388 7388 7388 7388 7388 7388 7398 7398 7398 7398 7398 7398 7398 7398 739

8 7408 7408 7408 7408 7408 7408 7408 7408 740

8 9358 9358 9358 9358 9358 9358 9358 9358 935

8 9368 9368 9368 9368 9368 9368 9368 9368 936

9 3089 3089 3089 3089 3089 3089 3089 3089 308 9 3099 3099 3099 3099 3099 3099 3099 3099 309

9 3109 3109 3109 3109 3109 3109 3109 3109 310
9 3129 3129 3129 3129 3129 3129 3129 3129 312

9 3859 3859 3859 3859 3859 3859 3859 3859 385

9 3869 3869 3869 3869 3869 3869 3869 3869 386

9 3889 3889 3889 3889 3889 3889 3889 3889 388

9 5829 5829 5829 5829 5829 5829 5829 5829 582

9 5839 5839 5839 5839 5839 5839 5839 5839 583

9 5859 5859 5859 5859 5859 5859 5859 5859 585
9 5879 5879 5879 5879 5879 5879 5879 5879 5879 5889 5889 5889 5889 5889 5889 5889 5889 588

9 5909 5909 5909 5909 5909 5909 5909 5909 590

9 5919 5919 5919 5919 5919 5919 5919 5919 591

9 9969 9969 9969 9969 9969 9969 9969 9969 996 9 9979 9979 9979 9979 9979 9979 9979 9979 997

9 9989 9989 9989 9989 9989 9989 9989 9989 9989 9999 9999 9999 9999 9999 9999 9999 9999 999

10 00010 00010 00010 00010 00010 00010 00010 00010 000

10 00310 00310 00310 00310 00310 00310 00310 00310 003

10 00610 00610 00610 00610 00610 00610 00610 00610 006

10 21310 21310 21310 21310 21310 21310 21310 21310 213

10 21410 21410 21410 21410 21410 21410 21410 21410 214

10 21510 21510 21510 21510 21510 21510 21510 21510 215

10 21610 21610 21610 21610 21610 21610 21610 21610 216
10 21710 21710 21710 21710 21710 21710 21710 21710 217

10 69410 69410 69410 69410 69410 69410 69410 69410 694

10 69510 69510 69510 69510 69510 69510 69510 69510 695

10 69710 69710 69710 69710 69710 69710 69710 69710 69710 69910 69910 69910 69910 69910 69910 69910 69910 699

10 70410 70410 70410 70410 70410 70410 70410 70410 704

10 99710 99710 99710 99710 99710 99710 99710 99710 99710 99810 99810 99810 99810 99810 99810 99810 99810 99811 00011 00011 00011 00011 00011 00011 00011 00011 000

11 00111 00111 00111 00111 00111 00111 00111 00111 001 11 00211 00211 00211 00211 00211 00211 00211 00211 002

11 00411 00411 00411 00411 00411 00411 00411 00411 004

12 14612 14612 14612 14612 14612 14612 14612 14612 146

12 14812 14812 14812 14812 14812 14812 14812 14812 148

12 14912 14912 14912 14912 14912 14912 14912 14912 149

12 15112 15112 15112 15112 15112 15112 15112 15112 151

12 24512 24512 24512 24512 24512 24512 24512 24512 245 12 24612 24612 24612 24612 24612 24612 24612 24612 246

12 56312 56312 56312 56312 56312 56312 56312 56312 563

12 56412 56412 56412 56412 56412 56412 56412 56412 564

12 56712 56712 56712 56712 56712 56712 56712 56712 56712 57012 57012 57012 57012 57012 57012 57012 57012 57012 57312 57312 57312 57312 57312 57312 57312 57312 573

12 57412 57412 57412 57412 57412 57412 57412 57412 574

13 03913 03913 03913 03913 03913 03913 03913 03913 03913 04013 04013 04013 04013 04013 04013 04013 04013 040

13 04113 04113 04113 04113 04113 04113 04113 04113 041

13 04213 04213 04213 04213 04213 04213 04213 04213 042

13 04313 04313 04313 04313 04313 04313 04313 04313 043
13 04413 04413 04413 04413 04413 04413 04413 04413 044

13 04613 04613 04613 04613 04613 04613 04613 04613 046

13 34813 34813 34813 34813 34813 34813 34813 34813 348 13 35013 35013 35013 35013 35013 35013 35013 35013 350

13 35213 35213 35213 35213 35213 35213 35213 35213 352

13 35413 35413 35413 35413 35413 35413 35413 35413 354

13 37913 37913 37913 37913 37913 37913 37913 37913 379 13 38013 38013 38013 38013 38013 38013 38013 38013 380

13 38413 38413 38413 38413 38413 38413 38413 38413 38413 38513 38513 38513 38513 38513 38513 38513 38513 385

13 38713 38713 38713 38713 38713 38713 38713 38713 387

13 38813 38813 38813 38813 38813 38813 38813 38813 388

13 38913 38913 38913 38913 38913 38913 38913 38913 389

13 40913 40913 40913 40913 40913 40913 40913 40913 409

13 89113 89113 89113 89113 89113 89113 89113 89113 891

14 95814 95814 95814 95814 95814 95814 95814 95814 958

14 95914 95914 95914 95914 95914 95914 95914 95914 959

14 96114 96114 96114 96114 96114 96114 96114 96114 961

14 96314 96314 96314 96314 96314 96314 96314 96314 963

Схема резервируемых земель
для муниципальных нужд по улице 4-я Чередовая
в Ленинском административном округе города Омска

Листов 1Лист 1Масштаб  1:750

Площади  резервируемых земель:
РЗ-81  - 1 110 кв.м

Зинченко С.Г.Вед.спец.

Козуля Е.В.Нач.управл.

Администрация города Омска

ООО "Региональный
центр землеустройства
и учета недвижимости"

Приложение

к распоряжению департамента имущественных
отношений Администрации города Омска
от  30.12.2010 г. № 10545-р

Условные обозначения

границы существующего земельного участка

граница резервируемых земель

1

граница кадастрового квартала

кадастровый номер земельного участка:153

номер кадастрового квартала55:36:10 09 02

характерная точка границы резервируемых земельн1

РЗ-81 индивидуальное обозначение зоны резервируемых земель

Лонская Е.А.Зав.сект.

характерная точка границы, сведения о которой позволяют
 однозначно определить её местоположение на местности

391

Кабанова В.А.Зав.сект.

Спец.1 кат. Савилова О.С.